

Addendum No. 2

Date: *April 24, 2023*

Solicitation Number: *FY23-ITBCON-30*

Title: *FY24 Small Diameter Water/Sewer Service Contract #1*

Issued by: *Bridgette Maxie*
Bridgette.L.Maxie@charlottenc.gov

Bidders should acknowledge receipt of this addendum on the Bid Form. Failure to acknowledge receipt of this addendum may result in the bid not being considered.

All Bidders are responsible for monitoring CLTWater's Contracting Opportunities website (<https://charlottenc.gov/Water/Projects/Pages/Opportunities.aspx>) for additional changes or clarifications.

Questions and Responses

- Question:** Page #1 of the Pink Section (CBI) states that the MBE/SBE goals are N/A. Does this mean that the entire Pink Section is not applicable to the Bid?

Response: Correct, the section will be considered "N/A." If you know at the time of the bid that you intend to utilize an MWSBE, please submit Form 3 for our knowledge. However, it is not a requirement to submit CBI Forms 1 or 3 for this project.
- Question:** Does this mean that this sections Required Forms are not to be submitted with the Bid?

Response: Correct, this project received a goal waiver and therefore the CBI forms are not required.

3. **Question:** Pay Item Description-Part 2-Water- Item #19 states “This pay item is all inclusive and no additional payment will be made for dismantlements”
“Payment for the Water service pipe, punches, and restoration shall be made in accordance w/ appropriate pay item”
Assuming that this item is in conjunction and an adder to item 1E as stated and would be used only when mobilizing to install a split irrigation meter on an existing meter. In addition to the cost to replace the existing meter assembly and to dig down on the water main to cut the corp. off. What else is included in this pay item?

Response: Item 19A includes payment for the labor and equipment needed to remove the existing galvanized service line and angle from the existing service layout and removing/reinstalling the meter and new angle valve. Replacement of saddle, corporation stop, yoke bar and tailpiece is paid for under the 19B-D line items and the box replacement if needed is paid under item 1F. Copper, punch length and common items would still apply under the appropriate pay items.

4. **Question:** Would 1B, 1C, 1Fa-b, 7A-C, and 11 all be billable in addition if needed and appropriate?

Response: 1Fa-b and 11 are billable in addition. Item 7A-C is billable if a new tap is needed, however there would be no additional payment of line items 19B or C if that winds up being the case. Also, Line Items 20A-E do not apply at any time when renewing a water service.

For further clarification, the Renewal line item is intended for use when a split crew mobilizes and finds that the existing domestic service line is galvanized. This generally requires a demobilization of the split crew and mobilization of a full crew assuming that a new 811 ticket is needed as well as more equipment to complete the renewal work. All work is paid out once the renewal and split irrigation install is fully completed. If the contractor deems that a demobilization is not needed, then only 1 Type Ba mobilization will apply.

----- END OF ADDENDUM NO. 2 -----